uerisimile sit, Thebis. Fuit enim Thebanus Bacchus, & ad Herculem patria  
Thebanum, proficiscitur.

## SCOPVS FABVLAE RANARVM, & Poëtae consilium.

**Q**uemadmodum poëta Aristophanes in Pluto, rem gratam tum  
Reipublicae principi facturum, Plutum Deū uisum recipisse scri-  
psit: & homines prætenues, sed bonos tamen affatim ditatos: Ne-  
bulas, aduersus Socratem eiusq; Physicam disputationem de rebus  
sublimibus in aëre, ad Phenomenum adidit, ut tradit Xenophon in commen-  
tarijs, quos de dictorum factorumq; Socratis mirabilibus scriptos reliquit, sed  
in totum tamen ab eius Theologia, & incomprehensibili abstinuit, ita hanc co-  
mcediam Ranas, in frigidum, ligneum, & adulterinum scriptorem, & sine  
artificio scribentem, fecit. Quodq; idem fanaticus homo se ineptum, indoctum,  
ac barbarum agnoscere noluerit. Etenim stulte sibi ille persuaserat, non solum  
se equare alios Tragediarum scriptores, uerumetiam nonnulla scriptorum  
suorum multis partibus eorum laboribus, tum luculentiora, tum magis esse ar-  
tificiofa. Fecitq; is perinde, ut Satyrus quidam olim, homo obscurus, & bar-  
bus, qui cum Homero, id quod supra uires humanas erat, nihil ueritus fuit in  
harenam descendere: ut Cercops, cum Hesiodo: Marsyas, cum Apolline in Mu-  
sica, & iaculandi arte cum eodem: Sirenes, ac Thamyris, nescio quis, cum Mu-  
sis, homo bis insanus, & Anticyra multo helleboro purgandus: ut Aegyptius  
Sophis, & Salmoncus Thessalus, qui caelesti tonitruo obstreperunt, & fulmi-  
ni non imitabili obfulminarunt. Hanc itaq; comcediam in homines id genus,  
qui se suamq; supellectilē curtam ignorent, & qui ranarum more eruditus, suis  
ineptijs, & odiosis clamoribus ubiq; occoaxant, studio emisit. Occasio item  
alia huius Comcediae scribende fuit Comico. Cum in Bacchanalibus Athenis  
nullus esset poëta celebris, uel Tragicus, uel Comicus, à quo Lenæa scripto ali-  
quo in honorem Bacchi celebrarentur, eiusq; laudes decantarentur, Bacchum  
eam rem indignè ferentem fingit, & ad inferos iter adornatam, ut Euris-  
pidem, & Sophoclem Tragicos ibi conueniant: quo utroq; audito  
meliorem Athenas, quod Platonis pace fieret, re-  
uocet, à quo orgia sua solennibus lu-  
dis exornentur.

PERIOCHE

## PERIOCHE ARGVMENTI.

Iambicum

Trimetrum.

**A**D infros doctus uiam Liber pater  
Ab Hercule, se confert furens pellem horridam,  
Et scytalen, ut inde secum Euripidem  
Reducat, ut transit paludem Acherusiam,  
Ranarum choros audit ibi coaxantium.  
Deinde cum myste excipiunt, Pluto truces  
Quasi Herculem intuitus eum, perterritus  
Primum fuit propter canem acrem Cerberum.  
Mox agnito eo, contentus Tragædiæ  
Narratur, ac superat facile alterum Aeschylus,  
Quem in lucem hanc Liber pater secum rapit,  
Illic Relicto Euripide.